In *Dedicatione observat Franciscus Davidis* 1. tum *Ipsum, tum adversam partem ex Scriptura S. velle probare et stabilire suam Religionem, sed magna cum differentia, quam etiam enarrat etc. et ostendit Deum non esse Trinum, sed Unum. Adducit vero Augustinum, Hilarium, Lombardum, Bonaventuram, Scotum, Thomam Aquinatem etc. qui multa de Essentia, et Personis Divinitatis scripserunt, sed inutilia, magisque obscurarunt Dei cognitionem, quam hominum conscientiam tranquillam reddidissent etc.* idque pluribus exaggerat etc. 2. Miratur super calumniis adversae partis, quid unicum majorem, alium minorem Deum doceret etc. hocque refutando ostendit unum esse Deum Patrem D. N. J. Christi, demonstratque Christum non posse esse eundem Deum, qui est Pater etc. 3. *Gratias agit adversae parti, quod eum instigant et cogunt ut dietim in meditatione et scrutatione Scripturae S. se exerceat, et divitias cognitionis Dei Patris de die in diem observare possit, et distinguere Divinitatem Dei Patris a Filii Divinitate.* 4. Confitetur se scire multa adhuc esse in arcanis Dei, quae Deus velit huic ingrato mundo patefacere; proinde rogit adversam partem ut de die in diem velint veritati resistere, ut veritas tanto magis in lucem erumpat. 5. Afferit se scire, nihil proficere cum Petro Melio et Petro Caroli: *Hos enim iterum scribere contra eundem; sicuti Christus D. quoque vix ita potuit suos Adversarios vincere, ut veritati obedivissent; tanto magis, quia hi Petri sunt obstinati, et non tantum aliquibus Scriptis impotent, sed etiam variis maculis et calumniis afficient eum, quin et Deum ac Filium ejus etc.* Se interim, dicit, id non curare, debet enim rationem habere Filiorum Dei in *hoc Regno*, qui legentes Scripta ejus, rationem sui habebunt, veritatemque investigantes, nihil curabunt adversae partis convitia et calumnias etc. 6. Dat rationem, quare Magnifico Domino Caspari Bekes voluit hoc Opus dedicare, scilicet: quia Deus eum spiritu discretionis donavit, in tantum, ut Partis utriusque Objectiones et Responsiones poterit approbare vel reprobare, verumque a falso discernere. Dicit etiam se in eo certum esse, quod Deus, qui hoc bonum in sua magnificentia incepit ad laudem et gloriam sui nominis, consumabit et perficiet, considerando sua magnificentia conditionem veritatis in hoc mundo, quod licet veritas convitiis affiliatur, in mediis tamen convitiis et probris crescit; idque fit non humana autoritate et dignitate, sed juxta beneplacitum voluntatis Divinae. Unde haec subnecit: „Gyakorta jut eszemen, miképpen méltó – is erről emlékeznem: mikor az mü szerelmes és bóldog emlékezetü Fejedelmünknek gyakorta való betegségében félelmünk volt, hogy azoknak vége az halál lenne; és, úgy mint emberek szóltunk, hogy halála után bontakozása lenne az igaz Tudománynak; Miképpen eo Felsége bölcsen és Isten szerént felelt: Mivel hogy Ő nem Isten, sem pedig nem oltalmazhatta az Istennek igasságát; Hanem, az Istennek önnen magának gondja volt eleitől fogva, és lészen (ugy monda) az Ő igasságára. Támaszt Ő, és ád Patrónust, ha emberek által oltalmazni akarja; ha pedig nem, Ő maga – is elég erős és hatalmas arra. Nagyságod – is az miképpen kezdette, arra tekéncsen, és az igasságnak utában elő mennyen, hogy mind testi és lelki jovait az Atya Istennek vehesse, és Ő benne gyönyörködvén mindvégig álhatalatoson meg maradjon. Amen.”

Post Dedicationem sic Opus inchoatur: „Az Atya Istennek és az Jesus Kristusnak Istenségről. Az Cároli Péternek diadalmas könyve ellen irattattott.”

(Nota: In hoc Opere respondeat et refutat Franciscus Davidis Opus Petri Caroli, quod prodiit A. 1570 Debrecini, sub hoc Titulo: „Az Egy igaz Istenről, és az Jesus Kristusnak örök Istenségről, és Fiúsgáról való Predikatziók, az Szent Irásból szedettetek Caroli Péter Váradi Pásztor által.” Conciones sunt VI, sed prolixae; sed conciones vix possunt dici, ibique enim disputat et agit contra Franciscum Davidis, Stephanum Basilii et Casparem Heltai, eos sugillando, ignominiosis terminis afficiendo et.)

Liber Francisci Davidis habet Capita VI. In I. Capite agit de *Essentia Dei*, in qua Adversarii ejus *tres Personas* esse statuunt, et refutando, docet quanta inde absurdum sequuntur, ostenditque Unum Deum esse Patrem D. N. J. Christi, qui a se est Deus, Christus D. vero non est a se Deus etc.

In II. Capite recenset quid Scriptura Sacra doceat de *divinitate Patris et Filii*: quomodo scilicet et quare Pater sit Deus, et quomodo Filius, ac ob quas rationes sit Deus, ubi etiam VI Antitheses habet ratione Divinitatis Christi Domini etc.

In III. Capite multa tractat. 1. Respondeat ad variū generis Objectiones Petri Caroli, quas pro summa Divinitate Christi asserenda adfert. 2. Loca ab eo adducta explicat, ostenditque in iis non asseri summam Christi D. Divinitatem. 3. Respondeat ad Ratiocinationes Petri Caroli extra et praeter S. Sacram adductas. 4. Demonstrat Divinitatem Christi D. non esse aeternam a parte anteriori, sed temporariam etc. 5. Ostendit Christum D. non esse eundem Deum, qui est Pater, licet cultu Religioso colatur; Pater enim sua natura est colendus etc. Christus Dominus vero ex mandato Patris est colendus etc. Hic respondeat ad Petri Caroli V^{tae} Concionis 2^{dam} Partem etc.

In IV. Capite ostendit differentiam inter suam et Adversariorum ejus Religionem, cum quibusdam Antithesibus etc. Hic respondeat ad Petri Caroli I^{mae} Concionis secundam Partem, ubi Caroli hanc ponit Quaestionem; Miben külömböz az mü Vallásunk az Dávid Ferencz Vallásától? Ubi 5. Differentias adducit.

In V^{to} Capite, proponit Quaestiones Petro Caroli, ad quas teneatur respondere; Ipse enim, (inquit Franciscus Davidis) respondit ad Petri Caroli Questiones, quas proposuerat VII, in Concionis V^{tae} Parte I^{ma}.

In VI^{to} Capite respondeat ad columnias Petri Caroli, quibus Conciones ejus sunt refertae contra Franciscum Davidis, Casparem Heltai et Stephanum Basilii aliasque homodoxos etc. aliis tamen missis, XV recenset, easque false illis impingi ostendit.